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Fijn dat je al contact hebt gezocht met BDO!

A BN =iof het dan meegaat in de kortgeding

procedure (of misschien ook wel, laat wel een patroon zien). Maar voor de volledigheid is dit wel goed.

Op je laatste vraag, we hebben momenteel sowieso een clientenstop bij SRZ. Dat maakt dat er nu geen nieuwe opdrachten vanuit

Met vriendelijke groet,

Gemeente Helmond be
Postbus 950, 5700 AZ Helmond

Zuid Koninginnewal 4

rijksoverheid.nl/basisregels

https ://iwww.helmond.nl/coronavirus

Minder printen is beter voor het milieu

Van:BE BEEJEM aheimond.nl>
Verzonden: donderdag 14 oktober 2021 09:01

512e <EEE @heimond.ni>
Onderwerp: FW: onderzoeksvraag WMO Aanbieder SRZ

Ik heb de onderzoeksvraag neergelegd bij BDO. Q&S was de eindverantwoordelijk partner van BDO bij de controleopdracht

van het ziekenhuis in Weert waar ik indertijd werkzaam was. lk heb hem mondeling geinformeerd over de naam van SRZ en hij

heeft al een eerste check gedaan of er geen relaties vanuit BDO bestaan met SRZ. Dat zou een reden kunnen zijn om de opdracht te

weigeren. Uiteraard wordt dit nog wel in een later stadium opnieuw geverifieerd.

Overigens is de jaarrekening 2020 inmiddels ook beschikbaar (op de site van DESAN geplaatst op 1 oktober!) . Moeten we daar nog

weer iets mee? Het kort geding is volgens mij volledig gebaseerd op de jaarrekening 2019.

Ik heb verder ook nog een andere vraag voor jou...

In de aanbestedingsleidraad van de sociale teams staat dat de opdrachtnemer 5% vanuit begeleiding bij kleine partijen dient te

laten landen. De kleine partijen zijn gedefinieerd als minder dan 10 werknemers in dienst en een jaaromzet of balanstotaal kleiner

of gelijk aan 2 miljoen euro, dan wel vaste activa hebben die aan het einde van het jaar kleiner of gelijk zijn aan 2 miljoen euro

(definitie micro-onderneming die Europees is vastgelegd). Contractmanagement is bezig hiervoor een lijst aan teleggen en op deze

lijst staat SRZ ook. Strikt formeel voldoen ze aan de criteria maar er is natuurlijk wel wat aan de
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Met vriendelijke groet,

Gemeente Helmond be
Postbus 227, 5700 AE HELMOND

Zandstraat 94, 5705 AZ HELMOND

nd.nl

Tel

Verzonden: woensdag 13 oktober 2021 17:19

Aan: IEEE@bdo.n'' JEEXEEM@bdo.n>
Onderwerp: onderzoeksvraag WMO Aanbieder

Beste 51.2:
Naar aanleiding van ons telefoongesprek kort een toelichting op de vraag.

We hebben een WMO aanbieder, Stichting .., die vanaf 2019 in conflict is met de gemeente. Dit conflict is begonnen met het niet

tijdig indienen van de productieverantwoording 2018 en de bijbehorende accountantsverklaring. E.e.a. is in 2019, 2020 en 2021

aanleiding geweest voor diverse gesprekken over de financié&n van de BV en het toekomstperspectief (continuiteit). Het beeld is dat

de cijfers niet kunnen kloppen, maar vragen worden niet beantwoord. Meerdere keren is een onderzoek in de boeken

aangevraagd. Deze gesprekken zijn behoorlijk vruchteloos geweest en de relatie is behoorlijk verhard.
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Er zijn ca. 10 cliénten bij de aanbieder ondergebracht en de kosten bedragen ca. €13.000 per maand. || EE
I(<0sten WMO ca. € 25 A _——

Afgelopen zomer is door de aanbieder een advocaat naar voren geschoven. Hierdoor ontstond het beeld dat het conflict kon

worden vlot getrokken. Onze juridisch adviseur (AKD) heeft in augustus opnieuw een boekenonderzoek verzocht. Inmiddels lijkt de

advocaat van de aanbieder weer uit beeld en verloopt de communicatie weer via de bestuurder.

Het boekenonderzoek hebben we in het verzoek geconcretiseerd door een opsomming van documenten welke je normaliter ook

zou opvragen bij een controle van de jaarrekening. (balansdossier)

Uit de laatste brief van de aanbieder blijkt dat ze geen medewerking willen verlenen en de volgende stap is nu een juridische

procedure waarin het boekenonderzoek wordt afgedwongen.
5.2 Persoonlijk heb ik met de aanbieder

nog geen gesprek gevoerd. Kun jij mij in contact brengen met een collega die het boekenonderzoek kan uitvoeren en op korte

termijn nog kan meekijken in de onderzoeksvraag.
Met vriendelijke groet,

Gemeente Helmond

Postbus 227, 5700 AE HELMOND

Zandstraat 94, 5705 AZ HELMOND

nd.nl

Tel
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